2. خیابان در قزوین صفوی
شاه طهماسب )930ـ984ق/ 1524ـ1576م( برای آماده سازی شهر قزوین به عنوان پایتخت جدید خود، علاوه بر
بازسازی و بازار به اضافه كردن قسمت هایی داد. انجام در سطح شهر نیز مداخلاتی ساخت مجموعۀ سلطنتی،
بود و جلوخان از كوچه ها و گذر های معمول چند مسجد11 و یك محور مستقیم درخت كاری شده كه عریض تر
مسجدجامع را به سردر عالی قاپو متصل می كرد، از جمله این مداخلات هستند.